РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
 «СУККОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СУККОЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

( в редакции постановления от 01.06.2021 № 20)
от   01 марта 2013  года                                                                                       №  1

О создании комиссии по обследованию
состояния улично-дорожной сети
Суккозерского сельского поселения

В соответствии п. 5. ч. 1. ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Администрация Суккозерского сельского поселения постановляет:

           1.Создать комиссию по обследованию состояния улично-дорожной сети Суккозерского сельского поселения и утвердить ее состав (приложение № 1).
           2. Утвердить Положение о комиссии по обследованию состояния улично-дорожной сети Суккозерского сельского поселения (приложение № 2).

           3. Обследование состояния улично-дорожной сети Суккозерского сельского поселения проводить  в апреле-мае каждого года с составлением перечня улиц с выводами и указанием мероприятий по восстановлению, ремонту дорожного полотна (приложение № 3).
           4. Постановление вступает в силу с момента его обнародования, путем вывешивания на доске объявлений на улице и размещения на официальном – сайте  Муезерского муниципального района с адресом доступа - http://www.muezersky.ru
           5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Суккозерского сельского поселения                                            А.М. Сафоненко
                                                                                                          Приложение № 1
                                                                                                                               к постановлению Администрации

                                                                                                                               Суккозерского сельского  поселения

                                                                                                                               от  01.06.2021  № 1
СОСТАВ

комиссии по обследованию состояния улично-дорожной сети

Суккозерского сельского поселения

	Сергеева Ю.А.
	Глава Суккозерского сельского поселения, председатель комиссии

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Киреева Е. В.
	Специалист администрации Суккозерского сельского поселения, секретарь комиссии

	Масликов В.В.
	Депутат Совета Суккозерского сельского  поселения                      ж/д п. Суккозеро

	Науменко В.В.
	Депутат Совета Суккозерского сельского  поселения
п. Суккозеро

	Хасанбаев С.М.
	Депутат Совета Суккозерского сельского  поселения
п. Тумба

	Рутковская С.В.
	Депутат Совета Суккозерского сельского поселения
п. Гимолы

	Государственный инспектор оГИБДД ОМВД России по Муезерскому району (по согласованию)

                                                                           Приложение № 2
                                                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                                                               Суккозерского сельского поселения

                                                                                                                               от  01.03.2013  № 1
Положение о комиссии по обследованию состояния улично-дорожной сети
Суккозерского сельского поселения
Общие положения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

2. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по обследованию состояния улично-дорожной сети Суккозерского сельского поселения (далее – Комиссии) с целью определения эксплуатационного состояния улиц и дорог по условиям обеспечения безопасности дорожного движения и принятия мер к устранению недостатков.

Порядок работы Комиссии

3. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, секретарь комиссии и члены Комиссии.
4. Состав Комиссии формируется из сотрудников Администрации Суккозерского сельского поселения, депутатов Совета Суккозерского сельского поселения, органов дорожного надзора. Для работы в комиссии могут привлекаться представители организаций, оказывающих услуги по содержанию улично-дорожной сети Суккозерского сельского поселения.
5. Персональный состав Комиссии, а также изменения в составе Комиссии утверждаются постановлением Администрации Суккозерского сельского поселения.

6. При проведении обследования дорог основное внимание уделяется:

- состоянию проезжей части, обочин;

- обеспечению видимости на кривых в плане и продольном профиле, пересечениях и примыканиях;

- состоянию дорожных ограждений, освещения,
- ограждению мест производства работ на проезжей части, организации и состоянию их объездов;

- искусственному освещению на пересечениях в разных уровнях, на участках дорог, проходящих через населенные пункты;

- состоянию дорожных знаков.
7. Порядок работы комиссии и дата проведения обследования определятся председателем комиссии.
8. Выявленные в результате обследования отступления от требований к эксплуатационному состоянию улиц и дорог по условиям обеспечения безопасности дорожного движения отражаются секретарем комиссии в акте обследования состояния улично-дорожной сети Суккозерского сельского поселения, там же указываются мероприятия по их устранению (приложение к настоящему положению).
Приложение № 3 к положению о комиссии
по проверке состояния улично-дорожной сети
Суккозерского сельского поселения
АКТ

 обследования состояния улично-дорожной сети Суккозерского сельского поселения

"___" ____________ 20___ г.                                                                                         п. Суккозеро
Комиссия, действующая на основании постановления администрации Суккозерского сельского поселения от ___________ 20___ № ____, произвела обследование автомобильных дорог  (улиц):____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Установлено:
	№
п/п
	Адрес, местонахождение
	Недостатки
	Мероприятия по устранению недостатков

	1

	2

	…

Председатель ___________________________________________________________________

                                        (подпись)
Секретарь комиссии ______________________________________________________________

                                        (подпись)

Члены комиссии: ________________________________________________________________
                                        (подпись)

       ________________________________________________________________
                                        (подпись)

       ________________________________________________________________
                                        (подпись)

       ________________________________________________________________
                                        (подпись)